
 
 
 

 
 

 

APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE ED AGGIUDICAZIONE: SERVIZIO DI PROGETTAZIONE 

DEFINITIVA ED ESECUTIVA, D.L. E COORDINAMENTO SICUREZZA INERENTI I LAVORI DI “ALLESTIMENTO 

STRUTTURE ED IMPIANTI PER LABORATORI DI RICERCA E SPERIMENTAZIONE NEL CAMPO DELLA MICRO-

ELETTRONICA IN AMBIENTE CLEAN ROOM ISO 4” PRESSO I LABORATORI DELL’IMM-CNR DI CATANIA 

Progetto di potenziamento infrastrutturale denominato “Beyond_Nano” 

CUP G66J17000350007 – CIG: 8432167C53 

IL DIRETTORE 

VISTO il provvedimento di decisione a contrattare prot. n. 4833 del 09.09.2020 con cui è stato disposto 

l’avvio della procedura di cui all’oggetto; 

VISTA la proposta di aggiudicazione relativa all’affidamento di cui al citato provvedimento, inviata dal Responsabile 

Unico del Procedimento Prot. AMMCEN 55289 del 11/09/2020 contenente anche la valutazione positiva sulla 

congruità del prezzo offerto;  

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, si 

ritiene di procedere, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del D. 

Lgs. 50/2016 e s.m.i., all’approvazione della proposta di aggiudicazione già richiamata; 

 

DISPONE 

  
1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 
2. Di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del 

D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., la proposta di aggiudicazione richiamata nelle premesse; 
 

3. Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., i servizi  tecnici relativi alla 
progettazione definitiva/esecutiva, alla D.L. ed al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e 
di esecuzione, inerente i lavori di “Allestimento Strutture ed impianti per laboratori di ricerca e 
Sperimentazione nel campo della Micro-elettronica in ambiente Clean room ISO 4”, nei laboratori IMM siti 

c/o la ST Microelettronica srl - di Catanian, nell’ambito del progetto “Beyond_Nano”, mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016, con successiva modifica 

introdotta dall’art 1 D.L. 76 del 16 luglio 2020, in favore dell’operatore economico SC PROGETTI S.R.L. 
con sede legale ed operativa in via Gabriele D’Annunzio 77, 95127 Catania, C.F. e P. IVA 05609140875, 
con il prezzo complessivo offerto pari a € 145.000,00 (centoquarantacinque/00) oltre Iva di legge e 
CNPAIA (4%), con oneri per la sicurezza relativi ai rischi da interferenze pari a € 0,00 (zero/00);  
 

 



 
 
 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 
l’Amministrazione Trasparente, di cui al D. Lgs. 33/2013 e, pertanto se ne dispone la pubblicazione 
nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente;  
 

5. Di dare atto che l’Ente procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivante dal 
presente provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 32, comma 8, del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i.;  
 

6. Di provvedere all’assunzione dell’impegno definitivo pari ad euro 183.976,00 sulla voce 13115 - GAE 
P057.312 Progetto DFM.AD006.173 Beyond Nano-Upgrade.  
 

DICHIARA 
L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

       

Il Direttore 

Dott. Vittorio Privitera 

         documento firmato digitalmente 

 
 


		2020-09-11T13:08:28+0200
	Privitera Vittorio




